

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE I

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA	
1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF n° : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL n°: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes n° : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI** CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

MICRO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE 4X4 ANO 2012/2013

IT E M	UNID	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 150 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	04	R\$ 1.215,50	R\$ 4.862,00
02	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	VOLARE	04	R\$ 227,00	R\$ 908,00
03	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	VOLARE	04	R\$ 175,00	R\$ 700,00
04	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	VOLARE	04	R\$ 210,00	R\$ 840,00
05	UND	RETROVISORES EXTERNO	FABBOF	VOLARE	06	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00
06	UND	RETROVISORES INTERNO	FABBOF	VOLARE	04	R\$ 1.232,00	R\$ 4.928,00
07	UND	PARABRISA COMPLETO COM GUARNIÇÃO	BRASPARTS	VOLARE	04	R\$ 4.250,00	R\$ 17.000,00
08	UND	FAROIS DIANTEIROS COMPLETOS	FORT LUZ	VOLARE	06	R\$ 2.300,00	R\$ 13.800,00
09	UND	LÂMPADAS P/FAROIS DIANTEIROS DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLARE	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
10	UND	PALHETAS PARA O LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	VOLARE	06	R\$ 153,00	R\$ 918,00
11	UND	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO	FORT LUZ	VOLARE	06	R\$ 17,00	R\$ 102,00
12	UND	LÂMPADAS DE 24 VOLTS DO PISCA DIANTEIRO	FORT LUZ	VOLARE	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
13	UND	LANTERNAS LATERAIS AMARELAS	FORT LUZ	VOLARE	06	R\$ 18,00	R\$ 108,00
14	UND	LÂMPADAS DE 24 VOLTS PARA LANTARNAS LATERAIS	FORT LUZ	VOLARE	06	R\$ 20,00	R\$ 120,00
15	UND	LANTERNAS TRAZEIRAS, SENDO PISCA, RÉ E FREIO	FORT LUZ	VOLARE	07	R\$ 20,00	R\$ 140,00
16	UND	LÂMPADAS DE 24 VOLTS P/PISCA, RÉ E FREIO	FORT LUZ	VOLARE	14	R\$ 17,00	R\$ 238,00
17	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	VOLARE	03	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00
18	JOGOS	DISCO DE FREIO TRAZEIRO	KASHIMA	VOLARE	03	R\$ 535,00	R\$ 1.605,00
19	JOGOS	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	KASHIMA	VOLARE	03	R\$ 467,00	R\$ 1.401,00
20	JOGOS	LONA DE FREIO DIANTEIRO	FRAS' LE	VOLARE	03	R\$ 505,00	R\$ 1.515,00
21	JOGOS	LONA DE FREIO TRAFEIRO	FRAS' LE	VOLARE	03	R\$ 615,00	R\$ 1.845,00
22	UND	FEIXE DE MOLA TRAZEIRO COMPLETO	AXIOS	VOLARE	04	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
23	UND	GRAMPO COMPLETO PARA FEIXE DE MOLA TRAZEIRO	AXIOS	VOLARE	04	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
24	UND	CRUZETAS DO CARDAN	STHAL	VOLARE	03	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
25	UND	ROLAMENTOS DE CENTRO	SKF	VOLARE	03	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00
26	JOGOS	JANELAS LATERAIS LADO DIREITO	FABBOF	VOLARE	03	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00
27	JOGOS	JANELAS LATERAIS LADO ESQUERDO	FABBOF	VOLARE	03	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00
28	UND	VIDRO DA PORTA DE ENTRADA COMPLETO	VITROTE	VOLARE	03	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00
29	UND	CADEIRAS COMPLETAS P/ALUNOS COM DEFICIÊNCIAS	YUNTOO PARTS	VOLARE	03	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00
30	JOGOS	CADEIRAS COM ASSENTOS P/ALUNOS - NORMAIS	YUNTOO PARTS	VOLARE	08	R\$ 1.615,00	R\$ 12.920,00
31	UND	MOTOR DE PARTIDA VOLARE 4X4 DE 24 VOLTS	BOSCH	VOLARE	03	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00
32	UND	RETENTOR DA RODA TRAZEIRA	SABOR	VOLARE	03	R\$ 170,00	R\$ 510,00
33	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	VOLARE	03	R\$ 180,00	R\$ 540,00
34	UND	PONTEIRA DA BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	VOLARE	03	R\$ 175,00	R\$ 525,00
35	UND	LÂMPADAS DE 01 POLO DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLARE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
36	UND	LÂMPADAS DE 02 POLOS DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLARE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
37	UND	FUSÍVEL DE 10 AMPERES	GFEFUSE	VOLARE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
38	UND	FUSÍVEL DE 15 AMPERES	GFEFUSE	VOLARE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
39	UND	FUSÍVEL DE 25 AMPERES	GFEFUSE	VOLARE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
40	UND	FUSÍVEL DE 30 AMPERES	GFEFUSE	VOLARE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00

41	UND	FUSÍVEL DE 20 AMPERES	GFEFUSE	VOLARE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
42	UND	FUSÍVEL DE 05 AMPERES	GFEFUSE	VOLARE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	FABRICANTE	QTD	VALOR UNITARIO	V.TOTAL
1	UNID	SERVIÇO DE TROCAR REPARO DOS CILINDROS HIDRAULICOS DA DIREÇÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	02	R\$ 2.160,00	R\$ 4.320,00
2	UNID	SERVIÇO DE TROCAR BOMBA HIDRAULICA DA TRANSMISSÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	02	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
3	UNID	REVISÃO DE SOLDAGEM (SERVIÇOS DE SOLDA NA ESTRUTURA DO MICRO ONIBUS)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	02	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
4	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
5	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
6	HORAS	REVISÃO E PINTURA EXTERIOR DO MICRO ONIBUS (FUNILARIA / LANTERNAGEM E PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
7	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM DO MOTOR (REVISÃO 250HS /500 HS/1000 HS E 2000 HS)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	02	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
8	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT.DA TRANSMISSÃO E CONVERSOR E TORQUE/CAIXA DE MACHA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	02	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00
9	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAG. DO DIFERENCIAL E PLANETARIO E DOS CUBOS DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	02	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
10	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICOS INJETOR DA BOMBA INJETORA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	02	R\$ 1.848,75	R\$ 3.697,50
11	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	02	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
12	UNID	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	02	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE I							R\$ 242.242,50

Valor total do Lote I = R\$ 242.242,50

Valor extenso: (Duzentos e Quarenta e Dois Mil, Duzentos e Quarenta e Dois Reais e cinquenta Centavos)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL: CASADO

- CPF: 253.665.302-10

- RG: 2392764 SSP/PA / DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1**

- Contas Correntes N°: **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE II

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA

1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NAÚTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF nº : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NAÚTICA EIRELLI** CNPJ n.º **20.120.095/0001-94**, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroscavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, **planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE II - CAMINHÕES IVECO 55C16 DAILY ANO 2009 PLACAS JHN 7153 E JHN 7163

ITE M	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 100 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	6	R\$ 1.230,00	R\$ 7.380,00
02	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	IVECO	6	R\$ 3.145,00	R\$ 18.870,00
03	UND	ALTERNADOR IVECO DE 12 VOLTS	SABOR	IVECO	4	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
04	UND	MOTOR DE PARTIDA BOSCH DE 12 VOLTS	BOSCH	IVECO	4	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
05	UND	DISCO DE FREIO DA RODA DIANTEIRA	KASHIMA	IVECO	6	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00
06	UND	DISCO DE FREIO DA RODA TRAZEIRA	KASHIMA	IVECO	6	R\$ 535,00	R\$ 3.210,00
07	JOGOS	PARTILHA DE FREIO DA RODA DIANTEIRA	FRAS' LE	IVECO	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
08	JOGOS	PARTILHA DE FREIO DA RODA TRAZEIRA	FRAS' LE	IVECO	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
09	UND	BOMBA DO PEDAL DA EMBREAGEM	HIDRODINAMICA	IVECO	6	R\$ 2.550,00	R\$ 15.300,00
10	UND	BOMBA AUXILIAR DE EMBREAGEM	HIDRODINAMICA	IVECO	6	R\$ 1.275,00	R\$ 7.650,00
11	UND	BOMBA DE FREIO	HIDRODINAMICA	IVECO	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
12	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	IVECO	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
13	UND	VÁLVULA PEDAL DO FREIO	REPEL	IVECO	6	R\$ 1.750,00	R\$ 10.500,00
14	UND	RETENTOR DA RODA TRAZEIRO	SABOR	IVECO	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
15	JOGOS	PARAFUSO DA RODA TRAZEIRA	FIBAN	IVECO	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
16	JOGOS	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRO	FIBAN	IVECO	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
17	UND	CRUZETA DO CARDAN	STHAL	IVECO	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
18	UND	ROLAMENTO DE CENTRO	SKF	IVECO	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
19	UND	ROLAMENTO DA RODA TRAZEIRA	SKF	IVECO	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
20	PARES	FARÓIS DIANT. COMP. C/SOQUETES E LÂMPADAS 12 V	FORT LUZ	IVECO	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
21	UND	LANTERNA TRAZEIRA COM LÂMPADAS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	IVECO	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
22	UND	LANTERNA BRANCA/AMARELA PISCA C/ LÂMPADAS 12 V	FORT LUZ	IVECO	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00
23	UND	RELÉ DO PISCA	BOSCH	IVECO	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
24	PARES	PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	IVECO	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
25	UND	FEIXE DE MOLA TRASEIRA COM BUCHAS	AXIOS	IVECO	6	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00
26	UND	GRAMPO COMPLETO PARA FEIXE DE MOLA TRASEIRA	CARGOCAR	IVECO	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
27	UND	RETENTOR DA RODA TRAZEIRA	SABOR	IVECO	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
28	UND	MAÇANETA DE LEVANTAR O VIDRO DA PORTA L.DIREITO	JOCAR	IVECO	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00
29	UND	MAÇANETA DE LEVANTAR VIDRO DAPORTAL.ESQUERDO	JOCAR	IVECO	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00
30	JOGOS	LONA DO FREIO DE MÃO	DUROLINE	IVECO	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
31	UND	PARABRISA COMPLETO COM A GUARNIÇÃO	BRASPARTS	IVECO	6	R\$ 4.250,00	R\$ 25.500,00
32	UND	RETENTOR DA RODA TRAZEIRA	SABOR	IVECO	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
33	PARES	RETROVISORES	SABOR	IVECO	6	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00
34	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	IVECO	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
35	UND	CABO DO ACELERADOR	STAHL	IVECO	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
36	UND	PONTEIRA DA BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	IVECO	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
37	UND	JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR	TAKAO	IVECO	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
38	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	IVECO	6	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
39	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	IVECO	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
40	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	IVECO	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
41	UND	LÂMPADAS DE 01 POLO DE 12 VOLTS	LUZ FORT	IVECO	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
42	UND	LÂMPADAS DE 02 POLOS DE 12 VOLTS	LUZ FORT	IVECO	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
43	UND	FUSÍVEL DE 10 AMPERES	GFEFUSE	IVECO	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
44	UND	FUSÍVEL DE 15 AMPERES	GFEFUSE	IVECO	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
45	UND	FUSÍVEL DE 25 AMPERES	GFEFUSE	IVECO	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00

46	UND	FUSÍVEL DE 30 AMPERES	GFEFUSE	IVECO	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
47	UND	FUSÍVEL DE 20 AMPERES	GFEFUSE	IVECO	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
48	UND	FUSÍVEL DE 05 AMPERES	GFEFUSE	IVECO	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	FABRICANTE	QTD	VALOR UNITARIO	V.TOTAL
1	UNID.	SERVIÇO DE TROCAR REPARO DOS CILINDROS DO BAÚ	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 2.160,00	R\$ 4.320,00
2	UNID.	SERVIÇO DE TROCAR BOMBA HIDRAULICA DA TRANSMISSÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 3.150,00	R\$ 6.300,00
3	UNID.	SERVIÇO DE SOLDAGEM (ESTRUTURA METALICA DO BAU)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
4	HORA S	REVISÃO E REFORMA DE PINTURA DO BAU PADRONIZADO (LANTERNAGEM, FUNILARIA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
5	HORA S.	JATO DE GRANALHO ((REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	60	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
6	HORA S.	REVISÃO E PINTURA DOS CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
7	HORA S	REVISÃO E PINTURA DA CABINE EXTERNA: (FUNILARIA / LANTERNAGEM E PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
8	UNID.	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM DO MOTOR (REVISÃO) 250HS /500 HS/1000 HS E 2000 HS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 7.200,00	R\$ 14.400,00
9	UNID.	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DATRANSMISSÃO E CONVERSOR TORQUE /CAIXA DE MACHA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
10	UNID.	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DO DIFERENCIAL E PLANETARIO E DOS CUBOS DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
11	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICOS INJETOR DA BOMBA INJETORA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
12	UNID.	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
13	UNID.	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
		VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 355.060,00

Valor total do Lote II = R\$ 355.060,00

Valor extenso do Lote II: (Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil e Sessenta Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumprimos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10 / RG: 2392764 SSP/PA / DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1**

- Contas Correntes N° : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE III

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA

1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF nº : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE III - CAMINHÃO VOLKSWAGEM 15180 ANO 2001 - COLETOR DE LIXO

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	MARCA	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 150 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	02	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
02	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	VOLKSWAGEM	02	R\$ 6.550,00	R\$ 13.100,00
03	UND	BOMBA DO PEDAL DA EMBREAGEM	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
04	UND	BOMBA AUXILIAR DA EMBREAGEM	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
05	UND	VÁLVULA PEDAL DO FREIO	REPEL	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
06	UND	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DO AR	REPEL	VOLKSWAGEM	02	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
07	UND	RETENTOR DA RODA TRASEIRO	SABOR	VOLKSWAGEM	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00
08	JOGOS	PERNO DA RODA TRASEIRA	HELUS	VOLKSWAGEM	04	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
09	JOGOS	LONA DE FREIO TRASEIRO	DUROLINE	VOLKSWAGEM	02	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
10	JOGOS	LONA DE FREIO DIANTEIRO	DUROLINE	VOLKSWAGEM	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
11	UND	BOMBA DE ELEVAÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 13.500,00	R\$ 27.000,00
12	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
13	UND	CRUZETA DO CARDAN	STHAL	VOLKSWAGEM	04	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
14	UND	ROLAMENTO DE CENTRO	SKF	VOLKSWAGEM	02	R\$ 280,00	R\$ 560,00
15	PARE	FARÓIS DIANTEIROS COMP. C SOQUETES C/ LÂMPADAS 12 V	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	04	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
16	UND	LANTERNA TRASEIRA COM LÂMPADAS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
17	UND	RELÉ DO PISCA	BOSCH	VOLKSWAGEM	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00
18	PARES	RETROVISORES	FABBOF	VOLKSWAGEM	02	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
19	PARES	PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	VOLKSWAGEM	02	R\$ 170,00	R\$ 340,00
20	UND	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	AXIOS	VOLKSWAGEM	02	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
21	UND	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	AXIOS	VOLKSWAGEM	02	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
22	UND	GRAMPO PARA ATRACAÇÃO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	CARGOCAR	VOLKSWAGEM	04	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
23	UND	GRAMPO PARA ATRACAÇÃO FEIXE DE MOLA TRASEIRO	CARGOCAR	VOLKSWAGEM	04	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
24	UND	CUICA DE FREIO TRASEIRO	MASTER	VOLKSWAGEM	04	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
25	UND	RESERVATÓRIO DE ÁGUA PARA O RADIADOR	MARVINI	VOLKSWAGEM	02	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
26	UND	CORREIA DO ALTERNADOR	GATE	VOLKSWAGEM	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
27	UND	CABO DO ACELERADOR	BOSCH	VOLKSWAGEM	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
28	UND	PONTEIRA DA BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 480,00	R\$ 960,00
29	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	VOLKSWAGEM	04	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
30	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	VOLKSWAGEM	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00
31	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	VOLKSWAGEM	08	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
32	UND	LÂMPADA H1 DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 25,00	R\$ 200,00
33	UND	LÂMPADA H3 DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 70,00	R\$ 560,00
34	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	VOLKSWAGEM	06	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
35	UND	CABO DO ACELERADOR	BOSCH	VOLKSWAGEM	06	R\$ 150,00	R\$ 900,00
36	UND	PONTEIRA DA BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	VOLKSWAGEM	06	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
37	UND	JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR	TAKAO	VOLKSWAGEM	06	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
38	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	VOLKSWAGEM	06	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
39	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	VOLKSWAGEM	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
40	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	VOLKSWAGEM	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
41	UND	LÂMPADAS DE 01 POLI DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
42	UND	LÂMPADAS DE 02 POLI DE 12 VOLTS	FORTLUZ	VOLKSWAGEM	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
43	UND	FUSÍVEL DE 10 AMPERES	GFEFUSE	VOLKSWAGEM	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
44	UND	FUSÍVEL DE 15 AMPERES	GFEFUSE	VOLKSWAGEM	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00

45	UND	FUSÍVEL DE 25 AMPERES	GFEFUSE	VOLKSWAGEM	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
46	UND	FUSÍVEL DE 30 AMPERES	GFEFUSE	VOLKSWAGEM	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
47	UND	FUSÍVEL DE 20 AMPERES	GFEFUSE	VOLKSWAGEM	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
48	UND	FUSÍVEL DE 05 AMPERES	GFEFUSE	VOLKSWAGEM	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA		QTD	VALOR UNITARIO	V.TOTAL
1	UNID	SERVIÇO DE TROCAR REPARO DOS CILINDROS DO CAMINHÃO COLETOR DE LIXO 15180	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 2.160,00	R\$ 4.320,00
2	UNID	SERVIÇO DE TROCAR BOMBA HIDRAULICA DA TRANSMISSÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
3	UNID	SERVIÇO DE SOLDAGEM (ESTRUTURA DA COLETORA DE LIXO)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
4	HORAS	REVISÃO /PINTURA/ COLETADORA LIXO(LANTERNAGEM, FUNILARIA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
5	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
6	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	60	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
7	HORAS	REVISÃO E PINTURA DA CABINE (FUNILARIA/ LANTERNAGEM E PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
8	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM DO MOTOR (REVISÃO) 250HS /500 HS/1000 HS E 2000 HS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
9	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DATRANSMISSÃO E CONVERSOR DE TORQUE E CAIXA DE MACHA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
10	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONT. DO DIFERENCIAL E PLANETARIO E DOS CUBOS DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
11	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICOS INJETOR DA BOMBA INJETORA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
12	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
13	UNID	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
		VALOR TOTAL DO LOTE III					R\$ 253.310,00

Valor total do Lote III = R\$ 253.310,00

Valor extenso do Lote III (Duzentos e Cinquenta e Três Mil e Trezentos e Dez Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL: CASADO

- CPF: 253.665.302-10 / RG: 2392764 SSP/PA / DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1** - Contas Correntes Nº : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE IV

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA

1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF nº : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE IV - CAMINHÃO VOLKSWAGEM 13150 ANO 2002 - COLETOR DE LIXO - PLACA JVQ 7798

ITEM	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 150 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	3	R\$ 1.220,00	R\$ 3.660,00
02	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	VOLKSWAGEM	3	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00
03	UND	BOMBA DO PEDAL DA EMBREAGEM	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	3	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
04	UND	BOMBA AUXILIAR DA EMBREAGEM	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
05	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	3	R\$ 1.230,00	R\$ 3.690,00
06	UND	VÁLVULA PEDAL DO FREIO	REPEL	VOLKSWAGEM	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
07	UND	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DO AR	REPEL	VOLKSWAGEM	3	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
08	UND	RETENTOR DA RODA TRASEIRO	SABOR	VOLKSWAGEM	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
09	JOGOS	PERNO DA RODA TRASEIRA	HELUS	VOLKSWAGEM	6	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00
10	JOGOS	LONA DE FREIO TRASEIRO	DUROLINE	VOLKSWAGEM	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
11	JOGOS	LONA DE FREIO DIANTEIRO	DUROLINE	VOLKSWAGEM	3	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
12	UND	BOMBA DE ELEVACÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	3	R\$ 13.500,00	R\$ 40.500,00
13	UND	CRUZETA DO CARDAN	STHAL	VOLKSWAGEM	6	R\$ 590,00	R\$ 3.540,00
14	UND	ROLAMENTO DE CENTRO	SKF	VOLKSWAGEM	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
15	PARES	FAROIS DIANTEIROS COMP. C/SOQUETES E LÂMPADAS 12 V	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	5	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
16	UND	LANTERNA TRASEIRA COM LÂMPADAS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	3	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00
17	UND	RELÉ DO PISCA	BOSCH	VOLKSWAGEM	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
18	PARES	RETROVISORES	FABBOF	VOLKSWAGEM	3	R\$ 2.150,00	R\$ 6.450,00
19	PARES	PALHETA PARA LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	VOLKSWAGEM	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
20	UND	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	AXIOS	VOLKSWAGEM	3	R\$ 2.650,00	R\$ 7.950,00
21	UND	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	AXIOS	VOLKSWAGEM	3	R\$ 2.650,00	R\$ 7.950,00
22	UND	GRAMPO COMPLETO PARA FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	CARGOCAR	VOLKSWAGEM	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
23	UND	GRAMPO COMPLETO PARA FEIXE DE MOLA TRASEIRO	CARGOCAR	VOLKSWAGEM	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
24	UND	CUICA DE FREIO TRASEIRO	MASTER	VOLKSWAGEM	6	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,00
25	UND	RESERVATÓRIO DE ÁGUA PARA O RADIADOR	MASTER	VOLKSWAGEM	3	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00
26	UND	CORREIA DO ALTERNADOR	GATE	VOLKSWAGEM	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
27	UND	CABO DO ACELERADOR	BOSCH	VOLKSWAGEM	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
28	UND	PONTEIRA DA BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	VOLKSWAGEM	3	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
29	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	VOLKSWAGEM	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
30	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	VOLKSWAGEM	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
31	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	VOLKSWAGEM	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
32	UND	LÂMPADA H1 DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
33	UND	LÂMPADA H3 DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
34	UND	LÂMPADA H4 DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
35	UND	LÂMPADA DE 01 POLO DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
36	UND	LÂMPADA DE 02 POLOS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
37	UND	LÂMPADA H1 DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
38	UND	LÂMPADA H3 DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
39	UND	LÂMPADA H4 DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
40	UND	LÂMPADA DE 01 POLO DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
41	UND	LÂMPADA DE 02 POLOS DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	FABRICANTE	QTD	VALOR UNITARIO	V.TOTAL
1	UNID	SERVIÇO DE TROCAR REPARO DOS CILINDROS DO CAMINHÃO COLETOR DE LIXO 13150	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 2.160,00	R\$ 4.320,00
2	UNID	SERVIÇO DE TROCAR BOMBA HIDRAULICA DA TRANSMISSÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
3	UNID	SERVIÇO DE SOLDAGEM (ESTRUTURA DA COLETORA DE LIXO)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
4	HORAS	REVISÃO DE PINTURA DA COLETADORA DE LIXO (LANTERNAGEM, FUNILARIA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
5	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
6	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	60	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
7	HORAS	REVISÃO E PINTURA DA CABINE (FUNILARIA/ LANTERNAGEM E PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
8	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM DO MOTOR (REVISÃO) 250HS /500 HS/1000 HS E 2000 HS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
9	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DATRANSMISSÃO E CONVERSOR DE TORQUE E CAIXA DE MACHA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
10	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONT. DO DIFERENCIAL E PLANETARIO E DOS CUBOS DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
11	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICOS INJETOR DA BOMBA INJETORA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
12	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRÔNICO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
13	UNID	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV							R\$ 287.000,00

Valor total do Lote IV = R\$ 287.000,00

Valor extenso do Lote IV = (Duzentos e Oitenta e Sete Mil Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumprimos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10 / RG: 2392764 SSP/PA / DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1** -

- Contas Correntes Nº : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE V

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA

1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF n° : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL n°: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes n° : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI** CNPJ n.º **20.120.095/0001-94**, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, **planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE V - CAMINHÃO VOLKSWAGEM TRUCK 17210 ANO 2000 - COLETOR DE LIXO - PLACA JUE 7723

ITE M	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 150 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	02	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
02	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	VOLKSWAGEM	02	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
03	UND	BOMBA DO PEDAL DA EMBREAGEM	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
04	UND	BOMBA AUXILIAR DA EMBREAGEM	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
05	UND	VÁLVULA PEDAL DO FREIO	REPEL	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.230,00	R\$ 2.460,00
06	UND	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DO AR	REPEL	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
07	UND	RETENTOR DA RODA TRASEIRO	SABOR	VOLKSWAGEM	04	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
08	JOGOS	PERNO DA RODA TRASEIRA	HELUS	VOLKSWAGEM	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00
09	JOGOS	LONA DE FREIO TRASEIRO	DUROLINE	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
10	JOGOS	LONA DE FREIO DIANTEIRO	DUROLINE	VOLKSWAGEM	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
11	UND	BOMBA DE ELEVÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
12	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	01	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00
13	UND	CRUZETA DO CARDAN	STHAL	VOLKSWAGEM	04	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
14	UND	ROLAMENTO DE CENTRO	SKF	VOLKSWAGEM	02	R\$ 450,00	R\$ 900,00
15	PARES	FARÓIS DIANTEIROS COMP. C/SOQUETES E LÂMPADAS 12 V	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	04	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
16	UND	LANTERNA TRASEIRA COM LÂMPADAS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
17	UND	RELÉ DO PISCA	BOSCH	VOLKSWAGEM	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00
18	PARES	RETROVISORES	FABBOF	VOLKSWAGEM	02	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
19	PARES	PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	VOLKSWAGEM	02	R\$ 170,00	R\$ 340,00
20	UND	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	AXIOS	VOLKSWAGEM	02	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00
21	UND	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	AXIOS	VOLKSWAGEM	02	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00
22	UND	GRAMPO PARA ATRACAÇÃO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	CARGOCAR	VOLKSWAGEM	04	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
23	UND	GRAMPO PARA ATRACAÇÃO DO FEIXE DE MOLA TRASEIRO	CARGOCAR	VOLKSWAGEM	04	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
24	UND	CUICA DE FREIO TRASEIRO	MASTER	VOLKSWAGEM	04	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00
25	UND	RESERVATÓRIO DE ÁGUA PARA O RADIADOR	GATE	VOLKSWAGEM	02	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
26	UND	CORREIA DO ALTERNADOR	GATE	VOLKSWAGEM	02	R\$ 170,00	R\$ 340,00
27	UND	CABO DO ACELERADOR	BOSCH	VOLKSWAGEM	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
28	UND	PONTEIRA DA BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 480,00	R\$ 960,00
29	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	VOLKSWAGEM	04	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
30	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	VOLKSWAGEM	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
31	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	VOLKSWAGEM	08	R\$ 120,00	R\$ 960,00
32	UND	LÂMPADA H1 DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 22,00	R\$ 176,00
33	UND	LÂMPADA H3 DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 70,00	R\$ 560,00
34	UND	LÂMPADA H4 DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 85,00	R\$ 680,00
35	UND	LÂMPADA DE 01 POLO DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 20,00	R\$ 160,00
36	UND	LÂMPADA DE 02 POLOS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 20,00	R\$ 160,00
37	UND	LÂMPADA H1 DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 30,00	R\$ 240,00
38	UND	LÂMPADA H3 DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 75,00	R\$ 600,00
39	UND	LÂMPADA H4 DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 85,00	R\$ 680,00
40	UND	LÂMPADA DE 01 POLO DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 18,00	R\$ 144,00

IT E M	UND	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	MARCA		QTD	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
41	UND	LÂMPADA DE 02 POLOS DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 18,00	R\$ 144,00
1	HORAS	SERVIÇO DE REFORMA E PINTURA DA CARROCERIA(REVISÃO DE LANTERNAGEM, FUNILARIA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
2	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
3	HORAS	REVISÃO E PINTURA DA CABINE (FUNILARIA/ LANTERNAGEM E PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
4	UNID	SERVIÇO DE SOLDAGEM (ESTRUTURA DA METALICA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
5	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
6	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM DO MOTOR (REVISÃO) 250HS /500 HS/1000 HS E 2000 HS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
7	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DATRANSMISSÃO E CONVERSOR DE TORQUE E CAIXA DE MACHA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
8	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONT. DO DIFERENCIAL E PLANETARIO E DOS CUBOS DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
9	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICOS INJETOR DA BOMBA INJETORA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
10	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
11	UNID	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.078,00	R\$ 2.156,00
VALOR TOTAL DO LOTE V							R\$ 211.000,00

Valor total do Lote V = R\$ 211.000,00

Valor extenso do Lote V = (Duzentos e Onze Mil Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta)dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10 / RG: 2392764 SSP/PA

- DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1** -

- Contas Correntes Nº : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE VI

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA

1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF nº: 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI** CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricação, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado

LOTEVI-03 CAMINHÕES VOLKSWAGEM 13180-ANO2011 (BASCULANTE) PLACANSF8165-PLACANTS4586-PLACA NSF 6408

ITE M	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 150 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	6	R\$ 1.220,00	R\$ 7.320,00
03	UND	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	GATE	VOLKSWAGEM	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
04	UND	PERNOS DAS RODAS TRASEIRAS	HELUS	VOLKSWAGEM	48	R\$ 65,00	R\$ 3.120,00
05	UND	PERNOS DAS RODAS DIANTEIRAS	HELUS	VOLKSWAGEM	48	R\$ 65,00	R\$ 3.120,00
06	UND	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABOR	VOLKSWAGEM	12	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00
07	UND	VÁLVULA DO PEDAL DE FREIO	REPEL	VOLKSWAGEM	9	R\$ 1.700,00	R\$ 15.300,00
08	UND	BOMBAS DO PEDAL DA EMBREAGEM	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	9	R\$ 2.200,00	R\$ 19.800,00
09	UND	BOMBA AUXILIAR DA EMBREAGEM	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	9	R\$ 1.200,00	R\$ 10.800,00
10	UND	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR MWM SÉRIE 10	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
11	UND	CRUZETAS DO CARDAM	STHAL	VOLKSWAGEM	9	R\$ 550,00	R\$ 4.950,00
12	UND	ROLAMENTO DE CENTRO DO CARDAM	SKF	VOLKSWAGEM	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
13	JOGOS	LONA DE FREIO DIANTEIRO	DUROLINE	VOLKSWAGEM	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
14	JOGOS	LONA DE FREIO TRASEIRO	DUROLINE	VOLKSWAGEM	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
15	UND	FAROIS DIANTEIROS COM SOQUETE	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	12	R\$ 1.900,00	R\$ 22.800,00
16	UND	LÂMPADAS PARA FAROL DIANTEIRO DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
17	UND	LANTERNAS TRASEIRAS COM LAMPADAS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	12	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
18	UND	LÂMPADAS PARA LANTERNAS TRASEIRA DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
19	UND	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO COM BUCHAS	AXIOS	VOLKSWAGEM	6	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00
20	UND	BUCHAS P/FEIXE DE MOLA	AXIOS	VOLKSWAGEM	36	R\$ 230,00	R\$ 8.280,00
21	UND	CATRACA DE FREIO	SCANIA	VOLKSWAGEM	12	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00
22	UND	GRAMPO PARA FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	CARGOCAR	VOLKSWAGEM	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
23	UND	AMORTECEDORES DIANTEIROS	BOSCH	VOLKSWAGEM	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
24	UND	TAMPA DO TANQUE DE COMBÚSTIUEL	BOSCH	VOLKSWAGEM	9	R\$ 80,00	R\$ 720,00
25	UND	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	BOSCH	VOLKSWAGEM	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
26	UND	MOTOR DO LIMPADOR DO PARABRISA DE 12 VOLTS	BOSCH	VOLKSWAGEM	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
27	UND	CHAVE DE SETA QUE LIGA E DESLIGA O PISCA	BOSCH	VOLKSWAGEM	9	R\$ 1.450,00	R\$ 13.050,00
28	UND	RELÉ DO PISCA DE 12 VOLTS	BOSCH	VOLKSWAGEM	9	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00
29	UND	EMBREAGEM VISCOSA	SACHS	VOLKSWAGEM	6	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
30	UND	ALTERNADOR BOSCH DE 12 VOLTS	BOSCH	VOLKSWAGEM	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
31	UND	MOTOR DE PARTIDA JF DE 12 VOLTS	BOSCH	VOLKSWAGEM	3	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00
32	UND	SEMI BARRA DA DIREÇÃO	NAKATA	VOLKSWAGEM	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
33	UND	PONTEIRA DA BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	VOLKSWAGEM	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
34	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	VOLKSWAGEM	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00
35	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	VOLKSWAGEM	6	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
36	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	VOLKSWAGEM	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
37	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	VOLKSWAGEM	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
38	UND	LÂMPADA DE 02 POLOS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00
39	UND	LÂMPADA DE 01 POLO DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
ITE M	UNID	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	MARCA		QTD	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	UNID	SERVIÇO DE TROCA LASTRO (ASSOALHO DA CAÇAMBA) BASCULANTE	PROF. QUALIFICADO		4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
2	UNID	SERVIÇO DE TROCA 4 COSTELAS (TRAVESSA LATERAL DA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00

		CAÇAMBA) BASCULANTE.		MECANICO			
3	UNID	SERVIÇO DE TROCA REPARO DOS CILINDROS DA CAÇAMBA BASCULANTE.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
4	UNID	SERVIÇO DE TROCA BOMBA HIDRAULICA DA TRANSMISSÃO.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
5	UNID	SERVIÇO DE SOLDAGEM (ESTRUTURA DO BASCULANTE)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
6	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO BASCULANTE (LANTERNAGEM, FUNILARIA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	160	R\$ 85,00	R\$ 13.600,00
7	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTOS DE FERRUGEM DA BASCULANTE)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	48	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00
8	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	48	R\$ 95,00	R\$ 4.560,00
9	HORAS	REVISÃO E PINTURA DA CABINE : (FUNILARIA / LANTERNAGEM E PINTURA).	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	160	R\$ 125,00	R\$ 20.000,00
10	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM DO MOTOR (P/ REVISÃO 250 HS /500 HS/1000 HS E 2000 HS)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
11	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DA TRANSMISSÃO E CONVERSOR DE TORQUE E CAIXA DE MACHA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00
12	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONT. DO DIFERENCIAL E PLANETARIO E DOS CUBOS DAS RODAS.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
13	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DO BICO INJETOR DA BOMBA INJETORA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
14	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
15	UNID	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
		VALOR TOTAL DO LOTE VI					R\$ 422.640,00

Valor total do Lote VI = R\$ 422.640,00

Valor extenso do Lote VI = (Quatrocentos e Vinte e Dois Mil e Seiscentos e Quarenta Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10 / RG: 2392764 SSP/PA

- DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1** -

- Contas Correntes Nº : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE VII

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA	
1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF n° : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL n°: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes n° : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI** CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE VII - TRATOR MASSEY FERGUSON MODELO 275

ITE M	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA		QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 100 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	02	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
02	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
03	JOGOS	DISCO DE FREIO COM AS PLACAS	KASHIMA	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 8.500,00	R\$ 17.000,00
04	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
05	UND	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	FIBAN	MASSEY FERGUSON	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
06	UND	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRO	FIBAN	MASSEY FERGUSON	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
07	PARES	FARÓIS DIANT. COMPLETOS C/SOQUETES E LÂMPADAS 12 V	FORT LUZ	MASSEY FERGUSON	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
08	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
09	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
10	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	MASSEY FERGUSON	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
11	UND	ENGRENAGEM DA 3ª MARCHA	SACHS	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 1.130,00	R\$ 2.260,00
12	UND	BARRA DA DIREÇÃO	NAKATA	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
13	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
14	UND	MOTOR DE PARTIDA BOSCH DE 12 VOLTS	BOSCH	MASSEY FERGUSON	01	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
15	UND	ALTERNADOR BOSCH DE 12 VOLTS	BOSCH	MASSEY FERGUSON	01	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
16	UND	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABOR	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 50,00	R\$ 100,00
17	UND	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABOR	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 480,00	R\$ 960,00
18	UND	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABOR	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 480,00	R\$ 960,00
19	UND	CRUZETA DO CARDAN	STHAL	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 400,00	R\$ 800,00
20	UND	BOMBA HIDRÁULICA	HIDRODINAMICA	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 3.050,00	R\$ 6.100,00
21	UND	BOMBA DE DIREÇÃO	HIDRODINAMICA	MASSEY FERGUSON	02	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
ITE M	UNID	DESCRIÇÃO SERVIÇO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO TRATOR MASSEY 275 (LANTERNAGEM, FUNILARIA, PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
2	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
3	UNID.	SERVIÇO DE SOLDAGEM (ESTRUTURA DO TRATOR).	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
4	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
5	UNID.	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DO MOTOR TRATOR MASEY 275(REVISÃO 500 HS/1000 HS E 2000 HS)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
6	UNID.	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DA TRANSMISSÃO E CONVERSOR DE TORQUE E CAIXA DE MACHA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 10.800,00	R\$ 21.600,00
7	UNID.	SERVIÇO DE DESMONT.E MONTAG. DIFERENCIAL E PLANÉTARIO E CUBOS DAS RODAS.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00

8	UNID.	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICOS INJETOR DA BOMBA INJETORA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.620,00	R\$ 3.240,00
9	UNID.	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
10	UNID.	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.245,00	R\$ 2.490,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII							R\$ 155.200,00

Valor total do Lote VII = R\$ 155.200,00

Valor extenso do Lote VII = (Cento e Cinquenta e Cinco Mil e Duzentos Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumprimos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação. Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,
- ESTADO CIVIL : CASADO
- CPF: 253.665.302-10 /
- RG: 2392764 SSP/PA
- DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco
- Agência: **1672-1** -
- Contas Correntes Nº : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO
CPF: 253.665.302-10
TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967
EMAIL: tsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.
Antônio Sinezio Moraes do Rosário
CPF: 253.665.302-10
RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE VIII

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA

1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF nº : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI** CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE VIII - TRATOR FORD MODELO 1610

ITE M	UNID	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICAN TE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 100 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	FORD	02	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
02	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	FORD	02	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
03	JOGOS	DISCO DE FREIO COM AS PLASCAS	KASHIMA	FORD	02	R\$ 8.500,00	R\$ 17.000,00
04	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	FORD	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
05	UND	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	FIBAN	FORD	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
06	UND	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRO	FIBAN	FORD	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
07	PARES	FARÓIS DIANTEIROS COMP. C/SOQUETES E LÂMPADAS 12 V	FORT LUZ	FORD	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
08	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	FORD	02	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
09	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	FORD	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
10	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	FORD	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
11	UND	CRUZETA DO CARDAN	SACHS	FORD	02	R\$ 400,00	R\$ 800,00
12	UND	ENGRANAGEM DA 3ª MARCHA	NAKATA	FORD	02	R\$ 1.130,00	R\$ 2.260,00
13	UND	BARRA DA DIREÇÃO	GATE	FORD	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
14	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	BOSCH	FORD	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
15	UND	MOTOR DE PARTIDA WAPSO DE 12 VOLTS	BOSCH	FORD	01	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
16	UND	ALTERNADOR BOSCH DE 12 VOLTS	SABOR	FORD	01	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
17	UND	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABOR	FORD	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
18	UND	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABOR	FORD	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
19	UND	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	STHAL	FORD	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
20	UND	BOMBA HIDRÁULICA	HIDRODINAMICA	FORD	02	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
21	UND	BOMBA DE DIREÇÃO	HIDRODINAMICA	FORD	02	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
ITE M	UNID	DESCRIÇÃO SERVIÇO	MARCA	FABRICAN E	QTD	PR UNIT	V.TOTAL
1	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO TRATOR MASSEY 275 (LANTERNAGEM, FUNILARIA, PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
2	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
3	UNID.	SERVIÇO DE SOLDAGEM (ESTRUTURA DO TRATOR).	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
4	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
5	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DO MOTOR TRATOR (REVISÃO 250 HS /500 HS/1000 HS E 2000 HS)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
6	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DA TRANSMISSÃO E CONVERSOR DE TORQUE E CAIXA DE MACHA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 10.800,00	R\$ 21.600,00

7	UNID	SERVIÇO DE DESMONT. E MONTAG. DIFERENCIAL E PLANETARIO E CUBOS DAS RODAS.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
8	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DO BICO INJETOR DA BOMBA INJETORA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.620,00	R\$ 3.240,00
9	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
10	UNID	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE VIII							R\$153.510,00

Valor total do Lote VIII = R\$ 153.510,00

Valor extenso do Lote VIII = (Cento e Cinquenta e Três Mil e Quinhentos e Dez Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10 /

- RG: 2392764 SSP/PA

- DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1** -

- Contas Correntes Nº : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE IX

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA	
1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF nº : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI** CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos;**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricação, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE IX - TRATOR VALTRA MODELO A950

ITE M	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 100 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	VALTRA	02	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
02	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	VALTRA	02	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00
03	JOGOS	DISCO DE FREIO COM AS PLASCAS	KASHIMA	VALTRA	02	R\$ 5.600,00	R\$ 11.200,00
04	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	VALTRA	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
05	UND	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	FIBAN	VALTRA	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
06	UND	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRO	FIBAN	VALTRA	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
07	PARES	FAROIS DIANTEIROS COMP. C/SOQUETES LÂMPADAS 12 V	FORT LUZ	VALTRA	04	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
08	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	VALTRA	02	R\$ 450,00	R\$ 900,00
09	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	VALTRA	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
10	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	VALTRA	04	R\$ 80,00	R\$ 320,00
11	UND	ENGRENAGEM DA 3ª MARCHA	SACHS	VALTRA	02	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
12	UND	BARRA DA DIREÇÃO	NAKATA	VALTRA	02	R\$ 4.800,00	R\$ 9.600,00
13	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	VALTRA	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
14	UND	MOTOR DE PARTIDA BOSCH DE 12 VOLTS	BOSCH	VALTRA	01	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
15	UND	ALTERNADOR BOSCH DE 12 VOLTS	BOSCH	VALTRA	01	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
16	UND	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABOR	VALTRA	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00
17	UND	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABOR	VALTRA	02	R\$ 490,00	R\$ 980,00
18	UND	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABOR	VALTRA	02	R\$ 490,00	R\$ 980,00
19	UND	CRUZETA DO CARDAN	STHAL	VALTRA	02	R\$ 410,00	R\$ 820,00
20	UND	BOMBA HIDRÁULICA	HIDRODINAMICA	VALTRA	02	R\$ 3.300,00	R\$ 6.600,00
21	UND	BOMBA DE DIREÇÃO	HIDRODINAMICA	VALTRA	02	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
IT E M	UNI D	DESCRIÇÃO SERVIÇO	MARCA		QTD	V. UNITARIO	V.TOTAL
1	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO TRATOR (REVISÃO DE LANTERNAGEM, FUNILARIA, PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
2	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
3	UNID.	SERVIÇO DE SOLDAGEM (ESTRUTURA DO TRATOR).	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
4	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
5	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DO MOTOR TRATOR (REVISÃO 250 HS /500 HS/1000 HS E 2000 HS)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
6	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DA TRANSMISSÃO E CONVERSOR DE TORQUE E CAIXA DE MACHA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 10.800,00	R\$ 21.600,00
7	UNID	SERVIÇO DE DESMONT. E MONTAG. DIFERENCIAL E	PROFISSIONAL	ENGENHEIRO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00

		PLANETARIO E CUBOS DAS RODAS.	QUALIFICADO	MECANICO			
8	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DO BICO INJETOR DA BOMBA INJETORA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
9	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
10	UNID	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
		VALOR TOTAL DO LOTE IX					R\$ 158.180,00

Valor total do Lote IX = R\$ 158.180,00

Valor extenso do Lote IX = (Cento e Cinquenta e Oito Mil e Cento e Oitenta Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação. Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,
- ESTADO CIVIL : CASADO
- CPF: 253.665.302-10 /
- RG: 2392764 SSP/PA
- DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco
- Agencia: **1672-1** -
- Contas Correntes N° : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO
 CPF: 253.665.302-10
 TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967
 EMAIL: tsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.
Antônio Sinezio Moraes do Rosário
CPF: 253.665.302-10
RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE X

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA	
1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF nº : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI** CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos;**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE X - TRATOR VALMET MODELO 785

ITE M	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 100 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	VALMET	02	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
02	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	VALMET	02	R\$ 5.200,00	R\$ 10.400,00
03	JOGOS	DISCO DE FREIO COM AS PLASCAS	KASHIMA	VALMET	02	R\$ 10.500,00	R\$ 21.000,00
04	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	VALMET	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
05	UND	PARAFUSO DA RODA TRAZEIRA	FIBAN	VALMET	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
06	UND	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRO	FIBAN	VALMET	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
07	PARES	FAROIS DIANTEIROS COMP. C/SOQUETES E LÂMPADAS 12 V	FORT LUZ	VALMET	04	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
08	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	VALMET	02	R\$ 450,00	R\$ 900,00
09	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	VALMET	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
10	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	VALMET	04	R\$ 80,00	R\$ 320,00
11	UND	ENGRENAGEM DA 3ª MARCHA	SACHS	VALMET	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
12	UND	BARRA DA DIREÇÃO	NAKATA	VALMET	02	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
13	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	VALMET	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
14	UND	MOTOR DE PARTIDA BOSCH DE 12 VOLTS	BOSCH	VALMET	01	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
15	UND	ALTERNADOR BOSCH DE 12 VOLTS	BOSCH	VALMET	01	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
16	UND	RETENTOR DO EIXO PILOTO	SABOR	VALMET	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
17	UND	RETENTOR DA RODA TRAZEIRA	SABOR	VALMET	02	R\$ 400,00	R\$ 800,00
18	UND	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABOR	VALMET	02	R\$ 400,00	R\$ 800,00
19	UND	CRUZETA DO CARDAN	STHAL	VALMET	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
20	UND	BOMBA HIDRÁULICA	HIDRODINAMICA	VALMET	02	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
21	UND	BOMBA DE DIREÇÃO	HIDRODINAMICA	VALMET	02	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
IT E M	UNI D	DESCRIÇÃO SERVIÇO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
1	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO TRATOR VALMET 785 (REVISÃO DE LANTERNAGEM, FUNILARIA, PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
2	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTA DE FERRUGEM DALATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	60	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
3	UNID.	SERVIÇO DE SOLDAGEM (ESTRUTURA DO TRATOR).	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
4	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
5	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DO MOTOR DO TRATOR (REVISÃO 20 50HS/500HS/1000HSE2000 HS)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00

6	UNID	SERVIÇODEREMOÇÃOEMONT.DATRANSMISSÃOECONVERS ORDETORQUEECAIXADE MACHA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 10.800,00	R\$ 21.600,00
7	UNID	SERVIÇO DE DESMONT .E MONTAG. DIFERENCIAL E PLANETARIO E CUBOS DAS RODAS.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
8	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS ECALIBRAGEM DO BICO INJETOR DA BOMBA INJETORA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
9	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SITEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
10	UNID	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE X							R\$ 160.460,00

Valor total do Lote X = R\$ 160.460,00

Valor extenso do Lote X = (Cento e Sessenta Mil e Quatrocentos e Sessenta Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumprimos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10 /

- RG: 2392764 SSP/PA

- DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1** -

- Contas Correntes Nº : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE XI

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA

1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NAÚTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF nº : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NAÚTICA EIRELLI** CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE XI - PÁ CARREGADEIRA KOMATSU MODELO WA200

ITE M	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 100 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	02	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
02	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	KOMATSU	02	R\$ 3.350,00	R\$ 6.700,00
03	JOGOS	DISCO DE FREIO COM AS PLASCAS	KASHIMA	KOMATSU	02	R\$ 5.800,00	R\$ 11.600,00
04	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	KOMATSU	02	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
05	UND	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	FIBAN	KOMATSU	12	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00
06	UND	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRO	FIBAN	KOMATSU	12	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00
07	PARES	FARÓIS DIANTEIROS COMPLETOS COM LÂMPADAS 12 VTS	FORT LUZ	KOMATSU	04	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
08	UND	LANTERNAS TRAZEIRAS COM LAMPADAS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	KOMATSU	04	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
09	UND	FILTRO HIDRÁULICO	TEC FIL	KOMATSU	02	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
10	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	KOMATSU	02	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
11	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	KOMATSU	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
12	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	KOMATSU	04	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
13	UND	FILTRO DA TRANSMISSÃO	TEC FIL	KOMATSU	02	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
14	UND	BARRA DA DIREÇÃO	NAKATA	KOMATSU	02	R\$ 15.300,00	R\$ 30.600,00
15	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	KOMATSU	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
16	UND	MOTOR DE PARTIDA KOMATSU DE 12 VOLTS	BOSCH	KOMATSU	01	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
17	UND	ALTERNADOR BOSCH DE 12 VOLTS	BOSCH	KOMATSU	01	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
18	UND	CRUZETA DO CARDAN	STHAL	KOMATSU	03	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00
19	UND	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABOR	KOMATSU	02	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
20	UND	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABOR	KOMATSU	02	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
21	UND	BOMBA HIDRÁULICA	HIDRODINAMICA	KOMATSU	02	R\$ 30.500,00	R\$ 61.000,00
22	UND	BOMBA DE DIREÇÃO	HIDRODINAMICA	KOMATSU	02	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
23	UND	BOMBA PRINCIPAL DO IMPLIMENTO HIDRÁULICO	HIDRODINAMICA	KOMATSU	02	R\$ 27.000,00	R\$ 54.000,00
ITE M	UNID	DESCRIÇÃO SERVIÇO	MARCA	FABRICANTE	QTD	PR UNIT	V.TOTAL
1	HORAS	REVISÃO E PINTURA DA PÁ CARREGADEIRA WA 200 (REVISÃO DE LANTERNAGEM, FUNILARIA, PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
2	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
3	UNID	SERVIÇO DE SOLDAGEM (ESTRUTURA DA PA CARREGADEIRA).	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
4	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM, SISTEMA DE ARREFECIMENTO CORRE	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 11.700,00	R\$ 23.400,00
5	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. TRANSMISSÃO E DO CONVERSOR DE TORQUE E CAIXA DE MACHA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 13.500,00	R\$ 27.000,00
6	UNID	REVISÃO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO/TRAZEIRO, PARA SUBSTITUIÇÃO DE DISCOS DE FREIO E SUBSTITUIÇÃO DA COROA E PIÃO (CADA DIFERENCIAL).	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
7	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DOS CUBOS	PROFISSIONAL	ENGENHEIRO	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00

		DE RODAS PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DAS PLANETARIA E TROCA DE RETENTOR	QUALIFICADO	MECANICO			
8	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM/MONTAGEM DOS CILINDROS HIDRAULICOS E CORREÇÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
9	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICOS INJETOR DA BOMBA INJETORA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
10	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SITEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
11	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM/MONTAGEM NO MOTOR P/ 500 HS / 1000HS E 2000HS.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE XI							R\$ 366.300,00

Valor total do Lote XI = R\$ 366.300,00

Valor extenso do Lote XI = (Trezentos e Sessenta e Seis Mil e Trezentos Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumprimos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10 /

- RG: 2392764 SSP/PA

- DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1** -

- Contas Correntes Nº : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE XII

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA	
1.1.-Razão Social:ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2.-CNPJ/MF n° : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL n°: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes n° : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI** CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE XII - 02 PATROL CAT MODELO 120K PAC 01 E PAC 02

ITE M	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 100 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	04	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
02	JOGOS	DISCO DE FREIO COM AS PLASCAS	KASHIMA	CAT	04	R\$ 9.300,00	R\$ 37.200,00
03	PARES	LÂMINA COMPLETA COM PARAFUSOS	CNH	CAT	04	R\$ 1.110,00	R\$ 4.440,00
04	JOGOS	CALÇOS DO CÍRCULO	IAGA	CAT	04	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
05	JOGOS	CALÇO DO BUDOZE	IAGA	CAT	04	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
06	UND	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	FIBAN	CAT	24	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
07	UND	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRO	FIBAN	CAT	24	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
08	UND	LANTERNA PISCA AMARELA COM LÂMPADAS DE 24 VOLTS	FORT LUZ	CAT	08	R\$ 1.380,00	R\$ 11.040,00
09	PARES	FARÓIS DIANTEIROS COMPLETOS COM LÂMPADAS 24 VTS	FORT LUZ	CAT	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
10	UND	LANTERNA BRANCA COM LAMPADAS DE 24 VOLTS	FORT LUZ	CAT	08	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
11	UND	LANTERNA VBERMELHA COM LAMPADAS DE 24 VOLTS	FORT LUZ	CAT	08	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
12	UND	FILTRO HIDRÁULICO	TEC FIL	CAT	02	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
13	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	CAT	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
14	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	CAT	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00
15	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	CAT	04	R\$ 160,00	R\$ 640,00
16	UND	FILTRO DA TRANSMISSÃO	TEC FIL	CAT	02	R\$ 470,00	R\$ 940,00
17	UND	CORREIA EM "V" DA BOMBA D'ÁGUA	GATE	CAT	08	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
18	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	CAT	08	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
19	UND	MOTOR DE PARTIDA CAT DE 24 VOLTS	BOSCH	CAT	01	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
20	UND	ALTERNADOR CAT DE 24 VOLTS	BOSCH	CAT	01	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
21	UND	CRUZETA DO CARDAN	STHAL	CAT	03	R\$ 510,00	R\$ 1.530,00
22	UND	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABOR	CAT	02	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
23	UND	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABOR	CAT	02	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
24	UND	BARRA DA DIREÇÃO	NAKATA	CAT	04	R\$ 15.500,00	R\$ 62.000,00
25	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	CAT	04	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
26	UND	BOMBA HIDRÁULICA	HIDRODINAMICA	CAT	04	R\$ 33.000,00	R\$ 132.000,00
27	UND	BOMBA DE DIREÇÃO	HIDRODINAMICA	CAT	04	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00
ITE M	UNID	DESCRIÇÃO SERVIÇOS	MARCA	FABRICANT E	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	HORAS	SERVIÇO DE PINTURA NA PATROL CAT 120 K (LANTERNAGEM, FUNILARIA, PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
2	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
3	UNID	SERVIÇO DE SOLDAGEM (ESTRUTURA DA PATROL).	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
4	UND	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO /TROCA DO FILTRO, MAIS TESTE ELETRONICO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 5.400,00	R\$ 21.600,00
5	UNID	REVISÃO NO SISTEMA DE ARREFECIMENTO RADIADOR,	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO	4	R\$ 11.700,00	R\$ 46.800,00

		TROCADOR DE CALOR DO MOTOR E TRNSMISSÃO, ARREFECIMENTO DO OLEO HIDRAULICO		MECANICO			
6	UNID	SERVIÇO DE CALIBRAGEM DO MOTOR (PARTE ELETRONICAS E COMPONENTES)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00
7	UNID	REVISÃO NA TRANSMISSÃO, CALIBRAGEM E TESTE ELET. P/ CORREÇÃO DE DEFEITOS E REGULAG. DO SISTEMA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00
8	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM DO SISTEMA DE FREIO, DOS CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 13.500,00	R\$ 54.000,00
9	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM DO TANDER E SUBSTITUIÇÃO DE CORRENTE	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00
10	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DO DIFERENCIAL P/ SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 13.500,00	R\$ 54.000,00
11	UNID	SERVIÇO DE AJUSTE DO CIRCULO P/ SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS E CALÇOS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 6.300,00	R\$ 25.200,00
12	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICOS INJETOR DA BOMBA INJETORA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 1.620,00	R\$ 6.480,00
13	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SITEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 5.400,00	R\$ 21.600,00
14	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM/MONTAGEM NO MOTOR 500 HS / 1000HS E 2000HS.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
		VALOR TOTAL DO LOTE XII					R\$ 758.050,00

Valor total do Lote XII = R\$ 758.050,00

Valor extenso do Lote XII = (Setecentos e Cinquenta e Oito Mil e Cinquenta Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta)dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10 /

- RG: 2392764 SSP/PA

- DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1** -

- Contas Correntes N° : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A Nº 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE XIII

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA

1.1.-Razão Social : ASM DO ROSÁRIO NAÚTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF nº : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA, Nº 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NAÚTICA EIRELLI** CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA, Nº 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA,** apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE XIII - RETRO ESCAVADEIRA CASE MODELO 580N

ITE M	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 100 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	02	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
02	JOGOS	DISCO DE FREIO COM AS PLACAS	KASHIMA	CASE	02	R\$ 8.450,00	R\$ 16.900,00
03	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	CASE	02	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
04	UND	BOMBA HIDRÁULICA	HIDRODINAMICA	CASE	02	R\$ 11.200,00	R\$ 22.400,00
05	UND	BOMBA DE DIREÇÃO	HIDRODINAMICA	CASE	02	R\$ 6.800,00	R\$ 13.600,00
06	UND	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA	HIDRODINAMICA	CASE	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
07	UND	BARRA DA DIREÇÃO	NAKATA	CASE	02	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
08	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	CASE	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
09	UND	ESCARIFICADOR DA CONCHA DIANTEIRA	TBM	CASE	18	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00
10	UND	ESCARIFICADOR DA CONCHA TRASEIRA	TBM	CASE	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
11	UND	RETROVISORES	FABBOF	CASE	02	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
12	UND	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	FIBAN	CASE	24	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00
13	UND	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRO	FIBAN	CASE	24	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00
14	UND	FARÓIS DIANTEIROS COMPLETOS COM LÂMPADAS DE 12 VT	FORT LUZ	CASE	20	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00
15	UND	LANTERNAS DO PISCA COR AMARELA C/LÂMPADAS DE 12 V	FORT LUZ	CASE	08	R\$ 950,00	R\$ 7.600,00
16	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	CASE	02	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
17	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	CASE	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00
18	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	CASE	04	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
19	UND	FILTRO HIDRÁULICO	TEC FIL	CASE	02	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00
20	UND	MOTOR DE PARTIDA BOSCH DE 24 VOLTS	BOSCH	CASE	01	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
21	UND	ALTERNADOR BOSCH DE 24 VOLTS	BOSCH	CASE	01	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
22	UND	CRUZETA DO CARDAN	Sthal	CASE	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
23	UND	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABOR	CASE	02	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
24	UND	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	SABOR	CASE	02	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
IT E M	UNI D	DESCRIÇÃO SERVIÇO	MARCA	FABRICANT E	QTD	PR UNIT	V.TOTAL
1	HORAS	REVISÃO E PINTURA RETO ESCAVADEIRA CASE 580 (REVISÃO DE LANTERNAGEM, FUNILARIA, PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
2	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
3	UNID	SERVIÇO DE SOLDAGEM (ESTRUTURA DA RETRO ESCAVADEIRA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
4	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM, SISTEMA DE ARREFECIMENTO CORRE	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 11.700,00	R\$ 23.400,00
5	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. TRANSMISSÃO E DO CONVERSOR DE TORQUE E CAIXA DE MACHA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 13.500,00	R\$ 27.000,00

6	UNID	REVISÃO DO DIFERENCIAL DIANTEIRO/TRAZEIRO, PARA SUBSTITUIÇÃO DE DISCOS DE FREIO E SUBSTITUIÇÃO DA COROA E PIÃO (CADA DIFERENCIAL).	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
7	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DOS CUBOS DE RODAS PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DAS PLANETARIA E TROCA DE RETENTOR	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
8	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM/MONTAGEM DOS CILINDROS HIDRAULICOS E CORREÇÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
9	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICOS INJETOR DA BOMBA INJETORA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
10	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SITEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
11	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM/MONTAGEM NO MOTOR P/ 500 HS / 1000HS E 2000HS.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE XIII							R\$ 273.800,00

Valor total do Lote XIII = R\$ 273.800,00

Valor extenso do Lote XIII = (Duzentos e Setenta e Três Mil e Oitocentos Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumprimos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10

- RG: 2392764 SSP/PA

- DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1** -

- Contas Correntes Nº : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.
Antônio Sinezio Moraes do Rosário
CPF: 253.665.302-10
RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE XIV

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA	
1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2.-CNPJ/MF nº: 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. Nº 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI** CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. Nº 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE XIV - DOIS ÔNIBUS VOLKSWAGEM 15190 MAN PLACAS OTR 0896 – OTR 0806

ITE M	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 150 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	04	R\$ 1.220,00	R\$ 4.880,00
02	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	VOLKSWAGEM	04	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
03	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	VOLKSWAGEM	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00
04	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	VOLKSWAGEM	08	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
05	UND	RETROVISORES EXTERNO	FABBOF	VOLKSWAGEM	08	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00
06	UND	RETROVISORES INTERNO	FABBOF	VOLKSWAGEM	04	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
07	UND	PARABRISA COMPLETO COM GUARNIÇÃO	BRASPARTS	VOLKSWAGEM	04	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00
08	UND	FAROIS DIANTEIROS COMPLETOS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	04	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
09	UND	LÂMPADAS P/FAROIS DIANTEIROS DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
10	UND	PALHETAS PARA LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	VOLKSWAGEM	08	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
11	UND	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
12	UND	LÂMPADAS DE 24 VOLTS DO PISCA DIANTEIRO	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
13	UND	LANTERNAS LATERAIS AMARELAS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
14	UND	LÂMPADAS DE 24 VOLTS PARA LANTARNAS LATERAIS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
15	UND	LÂNTERNAS TRASEIRAS, SENDO PISCA, RÉ E FREIO	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	14	R\$ 680,00	R\$ 9.520,00
16	UND	LÂMPADAS DE 24 VOLTS P/PISCA, RÉ E FREIO	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	21	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00
17	JOGOS	LONAS DE FREIO LONA DIANTEIRA	DUROLINE	VOLKSWAGEM	04	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
18	JOGOS	LONAS DE FREIO RODA DIANTEIRA	DUROLINE	VOLKSWAGEM	04	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
19	UND	DISCO DE FREIO TRASEIRO	KASHIMA	VOLKSWAGEM	12	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
20	UND	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	KASHIMA	VOLKSWAGEM	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
21	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	VOLKSWAGEM	04	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00
22	UND	FEIXE DE MOLA TRASEIRO COMPLETO	AXIOS	VOLKSWAGEM	04	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
23	UND	GRAMPO COMPLETO PARA FEIXE DE MOLA TRASEIRO	AXIOS	VOLKSWAGEM	08	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
24	UND	CRUZETAS DO CARDAN	STHAL	VOLKSWAGEM	06	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
25	UND	ROLAMENTOS DE CENTRO	SKF	VOLKSWAGEM	04	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
26	JOGOS	JANELAS LATERAIS LADO DIREITO VIDRO E GUARNIÇÃO	FABBOF	VOLKSWAGEM	06	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
27	JOGOS	JANELAS LATERAIS LADO ESQUERDO VIDRO E GUARNIÇÃO	FABBOF	VOLKSWAGEM	06	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00
28	UND	VIDRO DA PORTA DE ENTRADA COMPLETO	VITROTE	VOLKSWAGEM	04	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
29	UND	CADEIRAS COMPLETAS P/ALUNOS COM DEFICIÊNCIAS	YUNTOO PARTS	VOLKSWAGEM	04	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
30	JOGOS	CADEIRAS COM ASSENTOS P/ALUNOS NORMAIS	YUNTOO PARTS	VOLKSWAGEM	06	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00
31	UND	ALTERNADOR BOSCH DE 24 VOLTS	BOSCH	VOLKSWAGEM	02	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00
32	UND	MOTOR DE PARTIDA BOSCH DE 24 VOLTS	SABOR	VOLKSWAGEM	04	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
33	UND	RETENTOR DA RODA TRAZEIRA	SABOR	VOLKSWAGEM	04	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
34	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	VOLKSWAGEM	04	R\$ 170,00	R\$ 680,00
35	UND	PONTEIRA DA BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	VOLKSWAGEM	04	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
36	UND	LÂMPADAS DE 01 POLO DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
37	UND	LÂMPADAS DE 02 POLOS DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
38	UND	FUSÍVEL DE 10 AMPERES	GFEFUSE	VOLKSWAGEM	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
39	UND	FUSÍVEL DE 15 AMPERES	GFEFUSE	VOLKSWAGEM	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
40	UND	FUSÍVEL DE 25 AMPERES	GFEFUSE	VOLKSWAGEM	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
41	UND	FUSÍVEL DE 30 AMPERES	GFEFUSE	VOLKSWAGEM	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00

42	UND	FUSÍVEL DE 20 AMPERES	GFEFUSE	VOLKSWAGEM	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
43	UND	FUSÍVEL DE 05 AMPERES	GFEFUSE	VOLKSWAGEM	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
IT E M	UNI D	DESCRIÇÃO SERVIÇO	MARCA	FABRICANTE	QTD	PR UNIT	V. TOTAL
1	UNID	SERVIÇO DE TROCAR REPARO DOS CILINDROS HIDRÁULICOS DA DIREÇÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
2	UNID	SERVIÇO DE TROCAR BOMBA HIDRAULICA DA TRANSMISSÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 2.250,00	R\$ 9.000,00
3	UNID	REVISÃO DE SOLDAGEM (SERVIÇOS DE SOLDA NA ESTRUTURA DO MICRO ONIBUS)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
4	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	90	R\$ 95,00	R\$ 8.550,00
5	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
6	HORAS	REVISÃO E PINTURA EXTERIOR DO MICRO ONIBUS (FUNILARIA / LANTERNAGEM E PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	150	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00
7	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM DO MOTOR (REVISÃO 250HS /500 HS/1000 HS E 2000 HS)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00
8	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT.DA TRANSMISSÃO E CONVERSOR E TORQUE/CAIXA DE MACHA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 10.800,00	R\$ 43.200,00
9	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAG. DO DIFERENCIAL E PLANETARIO E DOS CUBOS DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00
10	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICOS INJETOR DA BOMBA INJETORA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
11	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 5.400,00	R\$ 21.600,00
12	UNID	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
		VALOR TOTAL DO LOTE XIV					R\$ 401.010,00

Valor total do Lote XIV = R\$ 401.010,00

Valor extenso do Lote XIV = (Quatrocentos e Um Mil e Dez Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumprimos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10

- RG: 2392764 SSP/PA / DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1** -

- Contas Correntes N° : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE XV

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA	
1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF nº : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI** CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroscavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE XV - TRÊS MICRO ÔNIBUS IVECO EUROAR CITY CLASS – PLACA OFU 6921 / QEF 7862 / OTB 6510

ITE M	UNID	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 150 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	08	R\$ 1.220,00	R\$ 9.760,00
02	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	IVECO	06	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
03	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	IVECO	06	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
04	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	IVECO	08	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
05	UND	RETROVISORES EXTERNO	FABBOF	IVECO	12	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
06	UND	RETROVISORES INTERNO	FABBOF	IVECO	06	R\$ 2.150,00	R\$ 12.900,00
07	UND	PARABRISA COMPLETO COM GUARNIÇÃO	BRASPARTS	IVECO	06	R\$ 4.250,00	R\$ 25.500,00
08	UND	FAOIS DIANTEIROS COMPLETOS	FORT LUZ	IVECO	12	R\$ 2.300,00	R\$ 27.600,00
09	UND	LÂMPADAS P/FAOIS DIANTEIROS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	IVECO	24	R\$ 5,50	R\$ 132,00
10	UND	PALHETAS PARA LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	IVECO	06	R\$ 55,00	R\$ 330,00
11	UND	LANTERNA DO PISCA DIANTEIRO	FORT LUZ	IVECO	06	R\$ 18,00	R\$ 108,00
12	UND	LÂMPADAS DE 12 VOLTS DO PISCA DIANTEIRO	FORT LUZ	IVECO	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
13	UND	LANTERNAS LATERAIS AMARELAS	FORT LUZ	IVECO	18	R\$ 18,00	R\$ 324,00
14	UND	LÂMPADAS DE 12 VOLTS PARA LANTERNAS LATERAIS	FORT LUZ	IVECO	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
15	UND	LÂNTERNAS TRASEIRAS, SENDO PISCA, RÉ E FREIO	FORT LUZ	IVECO	21	R\$ 18,00	R\$ 378,00
16	UND	LÂMPADAS DE 12 VOLTS P/PISCA, RÉ E FREIO	FORT LUZ	IVECO	21	R\$ 5,50	R\$ 115,50
17	JOGOS	PARTILHAS DE FREIO DIANTEIRO	SACHS	IVECO	06	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
18	JOGOS	PARTILHAS DE FREIO TRAZEIRO	SACHS	IVECO	06	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
19	UND	DISCO DE FREIO TRASEIRO	KASHIMA	IVECO	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
20	UND	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	KASHIMA	IVECO	12	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
21	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	IVECO	06	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00
22	UND	FEIXE DE MOLA TRAZEIRO COMPLETO	AXIOS	IVECO	06	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00
23	UND	GRAMPO COMPLETO PARA FEIXE DE MOLA TRASEIRO	AXIOS	IVECO	12	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
24	UND	CRUZETAS DO CARDAN	STHAL	IVECO	09	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00
25	UND	ROLAMENTOS DE CENTRO	SKF	IVECO	06	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
26	JOGOS	JANELAS LATERAIS LADO DIREITO	FABBOF	IVECO	08	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00
27	JOGOS	JANELAS LATERAIS LADO ESQUERDO	FABBOF	IVECO	08	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00
28	UND	VIDRO DA PORTA DE ENTRADA COMPLETO	VITROTE	IVECO	06	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
29	UND	CADEIRAS COMPLETAS P/ALUNOS COM DEFICIÊNCIAS	YUNTOO PARTS	IVECO	06	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
30	JOGOS	CADEIRAS COM ASSENTOS P/ALUNOS NORMAIS	YUNTOO PARTS	IVECO	09	R\$ 1.700,00	R\$ 15.300,00
31	UND	MOTOR DE PARTIDA IVECO DE 12 VOLTS	BOSCH	IVECO	03	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00
32	UND	ALTERNADOR BOSCH DE 12 VOLTS	BOSCH	IVECO	03	R\$ 2.050,00	R\$ 6.150,00
33	UND	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABOR	IVECO	08	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
34	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	IVECO	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00
35	UND	PONTEIRA DA BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	IVECO	04	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
36	UND	LÂMPADAS DE 01 POLO DE 12 VOLTS	FORT LUZ	IVECO	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
37	UND	LÂMPADAS DE 02 POLOS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	IVECO	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00
38	UND	FUSÍVEL DE 10 AMPERES	GFEFUSE	IVECO	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
39	UND	FUSÍVEL DE 15 AMPERES	GFEFUSE	IVECO	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
40	UND	FUSÍVEL DE 25 AMPERES	GFEFUSE	IVECO	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
41	UND	FUSÍVEL DE 30 AMPERES	GFEFUSE	IVECO	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00

42	UND	FUSÍVEL DE 20 AMPERES	GFEFUSE	IVECO	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
43	UND	FUSÍVEL DE 05 AMPERES	GFEFUSE	IVECO	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO SERVIÇO	MARCA	FABRICANTE	QTD	PR UNIT	V.TOTAL
1	UNID	SERVIÇO DE TROCAR REPARO DOS CILINDROS HIDRAULICOS DA DIREÇÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	6	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00
2	UNID	SERVIÇO DE TROCAR BOMBA HIDRAULICA DA TRANSMISSÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	6	R\$ 2.250,00	R\$ 13.500,00
3	UNID	REVISÃO DE SOLDAGEM (SERVIÇOS DE SOLDA NA ESTRUTURA DO MICRO ONIBUS)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	6	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00
4	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	140	R\$ 95,00	R\$ 13.300,00
5	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	180	R\$ 100,00	R\$ 18.000,00
6	HORAS	REVISÃO E PINTURA EXTERIOR DO MICRO ONIBUS (FUNILARIA / LANTERNAGEM E PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	300	R\$ 190,00	R\$ 57.000,00
7	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM DO MOTOR (REVISÃO 250HS /500 HS/1000 HS E 2000 HS)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	6	R\$ 9.000,00	R\$ 54.000,00
8	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT.DA TRANSMISSÃO E CONVERSOR E TORQUE/CAIXA DE MACHA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	6	R\$ 10.800,00	R\$ 64.800,00
9	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAG. DO DIFERENCIAL E PLANETARIO E DOS CUBOS DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	6	R\$ 9.000,00	R\$ 54.000,00
10	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICOS INJETOR DA BOMBA INJETORA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	6	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00
11	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	6	R\$ 5.400,00	R\$ 32.400,00
12	UNID	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	6	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE XV							R\$ 578.052,50

Valor total do Lote XV = R\$ 578.052,50

Valor extenso do Lote XV = (Quinhentos e Setenta e Oito Mil, Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10

- RG: 2392764 SSP/PA

- DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1** -

- Contas Correntes Nº : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE XVI

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA

1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP 1.1.2. -CNPJ/MF nº: 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967 1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa **A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI** CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na **ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA**, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos.**
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;**
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE XVI - CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1513 ANO 1986 - PLACA GPZ 2457

ITE M	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 150 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	3	R\$ 1.220,00	R\$ 3.660,00
02	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	MERCEDES	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
03	UND	ALTERNADOR BOSCH DE 12 VOLTS	SABOR	MERCEDES	3	R\$ 2.050,00	R\$ 6.150,00
04	UND	MOTOR DE PARTIDA BOSCH DE 12 VOLTS	BOSCH	MERCEDES	3	R\$ 4.100,00	R\$ 12.300,00
05	JOGOS	LONA DE FREIO TRAZEIRO	FRAS'LE	MERCEDES	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
06	JOGOS	LONA DE FREIO DIANTEIRO	FRAS'LE	MERCEDES	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
07	JOGOS	LONA DE FREIO DO TRUCK DE 1X	FRAS' LE	MERCEDES	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
08	UND	BOMBA DE TRANSFERENCIA BOSCH DE 12 VOLTS	HIDRODINAMICA	MERCEDES	3	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00
09	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	MERCEDES	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
10	UND	VÁLVULA PEDAL DO FREIO	REPEL	MERCEDES	3	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00
11	UND	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DO AR	REPEL	MERCEDES	3	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00
12	UND	RETENTOR DA RODA TRAZEIRO	SABOR	MERCEDES	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
13	JOGOS	PERNO DA RODA TRAZEIRA	HELUS	MERCEDES	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
14	JOGOS	PERNO DA RODA DIANTEIRO	HELUS	MERCEDES	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
15	UND	CRUZETA DO CARDAN	STHAL	MERCEDES	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
16	UND	ROLAMENTO DE CENTRO	SKF	MERCEDES	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
17	PARES	FAROIS DIANT. COMPLETOS C/SOQUETES E LÂMPADAS 12 V	FORT LUZ	MERCEDES	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
18	UND	LANTERNA TRAZEIRA COM LÂMPADAS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	MERCEDES	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
19	UND	LANTERNA BRANCA/AMARELA PISCA C/ LÂMPADAS DE 12 V.	FORT LUZ	MERCEDES	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
19	UND	RELÉ DO PISCA	BOSCH	MERCEDES	4	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
21	PARES	PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	MERCEDES	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
22	UND	FEIXE DE MOLA DIANT. C/ SUPORTE, PORCAS E PARAFUSOS	AXIOS	MERCEDES	4	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
23	UND	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	CARGOCAR	MERCEDES	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
24	UND	CUICA DE FREIO TRAZEIRO	MASTER	MERCEDES	6	R\$ 3.250,00	R\$ 19.500,00
25	UND	RETENTOR DA RODA TRAZEIRA	SABOR	MERCEDES	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
26	UND	MAÇANETA DE ABRIR A PORTA DO LADO DIREIRO	JOCAR	MERCEDES	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
27	UND	MAÇANETA DE ABRIR A PORTA DO LADO ESQUERDO	JOCAR	MERCEDES	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
28	PARES	RETROVISORES	FABBOF	MERCEDES	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
29	UND	CORREIA EM "V" DO ALTERNADOR	GATE	MERCEDES	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
30	UND	CORREIA EM "V" DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	GATE	MERCEDES	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
31	UND	CABO DO ACELERADOR	BOSCH	MERCEDES	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
32	UND	MOLAS DA CUICA DO FREIO DE MÃO	MASTER	MERCEDES	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
33	UND	PONTEIRA DA BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	MERCEDES	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
34	UND	JUNTA DO CABAÇOTE DO MOTOR	TAKAO	MERCEDES	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
35	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	MERCEDES	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
36	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	MERCEDES	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
37	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	MERCEDES	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
38	UND	LÂMPADAS DE 01 POLO DE 12 VOLTS	FORT LUZ	MERCEDES	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
39	UND	LÂMPADAS DE 02 POLOS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	MERCEDES	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
40	UND	FUSÍVEL DE 10 AMPERES	GFEFUSE	MERCEDES	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
41	UND	FUSÍVEL DE 15 AMPERES	GFEFUSE	MERCEDES	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
42	UND	FUSÍVEL DE 25 AMPERES	GFEFUSE	MERCEDES	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
43	UND	FUSÍVEL DE 30 AMPERES	GFEFUSE	MERCEDES	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00

44	UND	FUSÍVEL DE 20 AMPERES	GFEFUSE	MERCEDES	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
45	UND	FUSÍVEL DE 05 AMPERES	GFEFUSE	MERCEDES	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO SERVIÇO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V.UNIT	V. TOTAL
1	UNID	SERVIÇO DE TROCAR REPARO DOS CILINDROS HIDRAULICOS DA DIREÇÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
2	UNID	SERVIÇO DE TROCAR BOMBA HIDRAULICA DA TRANSMISSÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
3	HORAS	PINTURA NA CARROCERIA DO CAMINHÃO MERCEDES 1513(REVISÃO RECUPERAR COMPONENTE DA CARROCERIA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
4	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBO DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
5	HORAS	REVISÃO E PINTURA DA CABINE (FUNILARIA / LANTERNAGEM E PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
6	UNID	REVISÃO DE SOLDAGEM (SERVIÇOS DE SOLDA NA ESTRUTURA DO CAMINHÃO)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
7	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTO DE FERRUGEM DA LATARIA EXTERNA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
8	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM DO MOTOR (REVISÃO) 250HS /500 HS/1000 HS E 2000 HS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 7.200,00	R\$ 14.400,00
9	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DATRANSMISSÃO E CONVERSOR DE TORQUE E CAIXA DE MACHA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
10	UNID	SERVIÇO DE DESMONTAG./ MONTAGEM DO DIFERENCIAL E PLANETARIO E CUBOS DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
11	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICO INJETOR DA BOMBA INJETORA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
12	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRONICO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
13	UNID	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.311,00	R\$ 2.622,00
VALOR TOTAL DO LOTE XVI							R\$ 209.700,00

Valor total do Lote XVI = R\$ 209.700,00

Valor extenso do Lote XVI = (Duzentos e Nove Mil e Setecentos Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta)dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10 / RG: 2392764 SSP/PA / DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1** -

- Contas Correntes N° : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018.

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.

Antônio Sinezio Moraes do Rosário

CPF: 253.665.302-10

RG: 2392764 SSP/PA

SIMAQUINAS - PEÇAS E MOTORES LTDA.

EST. DI ICUI GUAJARA, LOT. ICUIVILLE, QD A N° 15ANANINDEUA-BELEM- PARÁ

CNPJ: 20.120.095/0001-94

FONE: (91) 98136-6967 / 99237-8560

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17070001/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA COMERCIAL – LOTE XVII

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
Sra. PREGOEIRA

1.-DADOS DA EMPRESA

1.1.-Razão Social :ASM DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELI – EPP	1.1.4 – Telefone: (91) 3273-2164 / 98136-6967
1.1.2. -CNPJ/MF nº : 20.120.095/0001-94 / – I. ESTADUAL nº: 15.447.086-4	1.1.5 - EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br
1.1.1.-Endereço: ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA	1.1.7.-Banco: BANCO BRADESCO Agência: 1672-1 Contas Correntes nº : 2672-7

Tendo examinado o Edital, nós, a Empresa A.S.M. DO ROSÁRIO NÁUTICA EIRELLI CNPJ n.º 20.120.095/0001-94, com sede na ESTRADA DO ICUI GUAJARA. N° 15, QUADRA (A), PARK ICUI VILLE, BAIRRO ICUI GUAJARÁ, CEP 671235-729, ANANINDEUA-/PA, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- Objeto: contratação de empresa especializada para executar serviços de reparos em veículos pesados (caminhão, micro-ônibus, ônibus) e máquinas (patrol, retroescavadeira, trator, pá carregadeira), incluindo aquisição de peças e acessórios originais e novos;
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- Consta em anexo, planilha dos produtos e serviços por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total;
- O valor do frete dos produtos está incluso no valor orçado, assim como os serviços de guincho estão inclusos no valor total apresentado.

LOTE XVII - CAMINHÃO VOLKSWAGEM 26280 ANO 2014 BASCULANTE

ITE M	UNI D	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	UND	BATERIA DE 150 AMPERES MOURA OU SIMILAR	MOURA	MOURA	02	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
02	UND	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	SACHS	VOLKSWAGEM	02	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
03	UND	BOMBA DO PEDAL DA EMBREAGEM	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
04	UND	BOMBA AUXILIAR DA EMBREAGEM	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
05	UND	BOMBA D'ÁGUA	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	01	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
06	UND	VÁLVULA PEDAL DO FREIO	REPEL	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
07	UND	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO DO AR	REPEL	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
08	UND	RETENTOR DA RODA TRAZEIRO	SABOR	VOLKSWAGEM	04	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
09	JOGOS	PERNO DA RODA TRAZEIRA	HELUS	VOLKSWAGEM	04	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
10	JOGOS	PERNO DA RODA DIANTEIRO	HELUS	VOLKSWAGEM	04	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
11	JOGOS	LONA DE FREIO TRAZEIRO	DUROLINE	VOLKSWAGEM	02	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
12	JOGOS	LONA DE FREIO DIANTEIRO	DUROLINE	VOLKSWAGEM	02	R\$ 450,00	R\$ 900,00
13	JOGOS	LONA DE FREIO DO TRUCK DE 1X	DUROLINE	VOLKSWAGEM	02	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
14	UND	BOMBA DE ELEVAÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO	HIDRODINAMICA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 13.000,00	R\$ 26.000,00
15	UND	CRUZETA DO CARDAN	STHAL	VOLKSWAGEM	04	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
16	UND	ROLAMENTO DE CENTRO	SKF	VOLKSWAGEM	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
17	PARES	FAROIS DIANT. COMP. C/SOQUETES E LÂMPADAS 12 V	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	04	R\$ 2.050,00	R\$ 8.200,00
18	UND	LANTERNA TRAZEIRA COM LÂMPADAS DE 12 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	02	R\$ 470,00	R\$ 940,00
19	UND	RELÉ DO PISCA	BOSCH	VOLKSWAGEM	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00
20	PARES	RETROVISORES	BOSCH	VOLKSWAGEM	02	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
21	PARES	PALHETA DO LIMPADOR DO PARABRISA	BOSCH	VOLKSWAGEM	02	R\$ 220,00	R\$ 440,00
22	UND	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	AXIOS	VOLKSWAGEM	02	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
23	UND	FEIXE DE MOLA TRAZEIRO	AXIOS	VOLKSWAGEM	02	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
24	UND	GRAMPO P/ ATRACAÇÃO DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	CARGOCAR	VOLKSWAGEM	04	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
25	UND	GRAMPO PARA ATRACAÇÃO DO FEIXE DE MOLA TRAZEIRO	CARGOCAR	VOLKSWAGEM	04	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
26	UND	CUICA DE FREIO TRAZEIRO	MASTER	VOLKSWAGEM	04	R\$ 3.250,00	R\$ 13.000,00
27	UND	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	SABOR	VOLKSWAGEM	04	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
28	UND	CORREIA DO ALTERNADOR	GATE	VOLKSWAGEM	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
29	UND	CABO DO ACELERADOR	BOSCH	VOLKSWAGEM	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
30	UND	DIAFRAGMA DA CUICA D FREIO SENDO 02 N° 24 E 02 N° 30	MASTER	VOLKSWAGEM	04	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
31	UND	MOLAS DA CUICA DO FREIO DE MÃO	MASTER	VOLKSWAGEM	02	R\$ 170,00	R\$ 340,00
32	UND	PONTEIRA DA BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
32	UND	MAÇANETA DE ABRIR A PORTA LADO DIREITO	TAKAO	VOLKSWAGEM	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
33	UND	MAÇANETA DE ABRIR A PORTA LADO ESQUERDO	TAKAO	VOLKSWAGEM	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
34	UND	CASTANHA DA IGUIUNIÇÃO	FENAE	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
35	UND	JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR MWM SÉRIE 10	TAKAO	VOLKSWAGEM	06	R\$ 510,00	R\$ 3.060,00
36	UND	CATRACA DE FREIO TRASEIRO	SCANIA	VOLKSWAGEM	02	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
37	UND	FILTRO DE AR	TEC FIL	VOLKSWAGEM	02	R\$ 230,00	R\$ 460,00
38	UND	FILTRO LUBRIFICANTE	TEC FIL	VOLKSWAGEM	04	R\$ 160,00	R\$ 640,00
39	UND	FILTRO DIESEL	TEC FIL	VOLKSWAGEM	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
40	UND	LÂMPADA DE 02 POLOS DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 13,00	R\$ 104,00
41	UND	LÂMPADA DE 01 POLO DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 13,00	R\$ 104,00

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	FABRICANTE	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
42	UND	LÂMPADA H4 DE 24 VOLTS	FORT LUZ	VOLKSWAGEM	08	R\$ 13,00	R\$ 104,00
1	UNID	SERVIÇO DE TROCA LASTRO (ASSOALHO DA CAÇAMBA) BASCULANTE	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 8.500,00	R\$ 17.000,00
2	UNID	SERVIÇO DE TROCA 4 COSTELAS (TRAVESSA LATERAL DA CAÇAMBA) BASCULANTE.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 4.700,00	R\$ 9.400,00
3	UNID	SERVIÇO DE TROCAR REPARO DOS CILINDROS DA CAÇAMBA BASCULANTE	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 2.160,00	R\$ 4.320,00
4	UNID	SERVIÇO DE TROCAR BOMBA HIDRAULICA DA TRANSMISSÃO	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00
5	UNID	REVISÃO DE SOLDAGEM (SERVIÇOS DE SOLDA NA ESTRUTURA DO CAMINHÃO)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
6	HORAS	REVISÃO E PINTURA DA BASCULANTE (REVISÃO DE LANTERNAGEM, FUNILARIA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
7	HORAS	JATO DE GRANALHO (REMOÇÃO DE PINTURA E PONTOS DE FERRUGEM DA BASCULANTE)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
8	HORAS	REVISÃO E PINTURA DO CHASSIS E CUBOS DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	40	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
9	HORAS	SERVIÇO DE PINTURA DA CABINE (FUNILARIA / LANTERNAGEM E PINTURA)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
10	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONTAGEM DO MOTOR (REVISÃO 250HS/500HS/1000HS E 2000 HS)	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
11	UNID	SERVIÇO DE REMOÇÃO E MONT. DA TRANSMISSÃO E CONVERSSOR TORQUE E CAIXA DE MACHA	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 10.800,00	R\$ 21.600,00
12	UNID	SERVIÇO DE DESMONT./ MONTAGEM DO DIFERENCIAL E PLANETARIO E CUBOS DAS RODAS	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
13	UNID	SERVIÇOS DE LIMPEZAS E CALIBRAGEM DOS BICO INJETOR DA BOMBA INJETORA.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
14	UNID	REVISÃO E CORREÇÃO DO SISTEMA ELETRICO COM APARELHO ELETRÔNICO.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
15	UNID	REVISÃO DO SISTEMA DE FREIO E TROCA DE LONA DE FREIO EM TODAS AS RODAS.	PROFISSIONAL QUALIFICADO	ENGENHEIRO MECANICO	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE XVII							R\$ 261.212,00

Valor total do Lote XVII = R\$ 261.212,00

Valor extenso do Lote XVII = (Duzentos e Sessenta e Um Mil e Duzentos e Doze Reais)

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017 Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Se vencedores do certame cumpriremos as exigências abaixo descritas:

1 - O prazo de validade da nossa proposta: 90 (NOVENTA) dias

2 - Prazo de entrega e execução: 10 (DIAS) contados da emissão da Ordem de Compra, em horário comercial.

3 - Local de entrega e de execução dos serviços: Na Secretaria solicitante ou para aplicação no veículo.

4 – Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: emitiremos recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 – Na nota fiscal constará: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, numero da ordem de compra a qual se refere, numero do processo licitatório e de empenho.

6 – Produto E Serviços:

O produto será entregue em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, sem inadequação.

Os serviços executados, bem como o fornecimento de peças e acessórios, Serão originais e ter garantia mínima a contar da data do recebimento definitivo do material ou serviço:

6.1 - Garantia de peças: 12 meses

6.2 - Garantia de serviços: 03 meses

7 - Forma de Pagamento: 30 (trinta)dias contados a partir da entrega da nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante.

8 - Dados Financeiro

- ANTONIO SINEZIO MORAES DO ROSÁRIO,

- ESTADO CIVIL : CASADO

- CPF: 253.665.302-10 / RG: 2392764 SSP/PA / DATA NASCIMENTO: 11/12/1969

9 – Dados Bancário

- Banco Bradesco

- Agencia: **1672-1**

- Contas Correntes Nº : **2672-7**

10 - Dados Do Receptor Das Ordens De Fornecimentos:

ANTONIO SINÉZIO MORAES DO ROSARIO

CPF: 253.665.302-10

TELEFONE: Telefone: (91) 3273-2164 / 981366967

EMAIL: tnsinezio@outlook.com.br

Ananindeua /PA, 22 de Janeiro de 2018..

A.S.M. DO ROSÁRIO NAUTICA EIRELLI EPP.
Antônio Sinezio Moraes do Rosário
CPF: 253.665.302-10
RG: 2392764 SSP/PA